
Zákon o úřednících územních samosprávných celků v praxi 
- zaměřeno na aktuální novelu (prezenčně)

Vzdělávací program je věnován praktickému výkladu aktuálního znění zákona č. 312/2002 Sb.,
o úřednících územních samosprávných celků z pohledu řadových úředníků i vedoucích
úředníků, kdy bude kladen důraz na nastávající změny.

Výběr z obsahu kurzu: 
Předmět úpravy zákona o úřednících ÚSC a vymezení základních pojmů - pracovní poměr
úředníků, návaznost na zákoník práce, ...
Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka a pro jmenování vedoucího úřadu 
Veřejná výzva a výběrové řízení - obsah veřejné výzvy, přihláška zájemce, vyvěšení výzvy
na úřední desce, pořízení zprávy o posouzení a hodnocení zájemců, podmínky vypsání
výběrového řízení, výběrová komise a její jednání, postup při výběrovém řízení
Doba trvání pracovního poměru, převedení na jinou práci, odvolání z funkce, další
odstupné, základní povinnosti úředníka 
Vzdělávání úředníků - prohlubování kvalifikace úředníků, typy vzdělávání, zkouška zvláštní
odborné způsobilosti, tvorba a plnění individuálních plánů vzdělávání
Rovnocennost vzdělání a její uznání - akreditace vzdělávacích institucí a vzdělávacích
programů, kompetence MV

10. 9. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte následující odkaz: https://visk.cz/akce/3U7:08-01-A71

Mgr. Drahomíra Komedová MPA.
1 100,-

https://visk.cz/akce/3U7:08-01-A71


Přestupkové řízení na malých obcích 
(prezenčně + on-line)

Vzdělávací kurz se zaměřuje na aplikaci zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v
přestupkovém řízení podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o
nich (přestupkový zákon). Součástí kurzu jsou příklady z praxe, výklad judikatury a řešení
nejčastějších problémů. 

Výběr z obsahu kurzu:
Působnost správního řádu 
Postup před zahájením řízení 
Vedení řízení, úkony účastníků, úkony správního orgánu 
Doručování, lhůty a počítání času 
Podklady pro vydání rozhodnutí a zajištění průběhu řízení 
Rozhodnutí 
Odvolací a přezkumné řízení, nicotnost, nové rozhodnutí, obnova 
Další formy úkonů správního orgánu

Kurz bude realizován prezenčně i on-line formou zároveň – je tedy možné si zvolit, která forma
Vám více vyhovuje.

17. 9. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte
následující odkazy: 

Prezenční forma

Bc. Dana Laštovičková MPA. 
1 100,-

On-line

https://visk.cz/akce/3U7:10-08-A71
https://visk.cz/akce/3U7:10-09-A71


Životní cyklus analogového a digitálního dokumentu v
otázkách a odpovědích 
(prezenčně + on-line)

Vzdělávací program se zaměřuje na praktickou aplikaci zákona č. 499/2004 Sb., o
archivnictví a spisové službě a na otázky životního cyklu analogového a digitálního
dokumentu v úřední praxi. V rámci kurzu si účastníci zábavnou interaktivní formou ověří své
znalosti a dovednosti při správě a řízení dokumentů, předarchivní péči o dokumenty,
způsobech vzniku a vyřízení dokumentů apod. 

Výběr z obsahu kurzu:
Co je to životní cyklus dokumentu? Vznik dokumentu - forma a konverze - příjem a
evidence - doručování - vytvoření spisu - vyřízení - archivace a skartace. 
Legislativa upravující životní cyklus dokumentu Zákon o archivnictví, předarchivní a
archivní péče o dokumenty, nástroje (SW) pro výkon spisové služby 
Případové studie, skupinové a individuální pracovní úkoly, testy znalostí a jejich průběžné
vyhodnocování 

Kurz bude realizován prezenčně i on-line formou zároveň – je tedy možné si zvolit, která forma
Vám více vyhovuje.

19. 9. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte
následující odkazy: 

Prezenční forma

Mgr. Miroslav Havel
1 100,-

On-line

https://visk.cz/akce/3U7:16-20-A71
https://visk.cz/akce/3U7:16-22-A71


Aktuální otázky v oblasti územního a stavebního řízení
 (workshop)

Vzdělávací program je pojat jako aktualizační a prohlubující workshop, který předpokládá
aktivní účast ze strany účastníků a průběžnou řízenou diskusi zaměřenou na aktuální
problémy v oblasti územního a stavebního řízení. Cílem workshopu je zdokonalení aplikační
praxe v řízeních dle aktuálně platného stavebního zákona a souvisejících předpisů.

 Výběr z obsahu kurzu: 
Základní pojmy - vymezení vybraných základních pojmů, změny v příslušné legislativě. 
Územní řízení - Stavby nevyžadující územní rozhodnutí ani územní souhlas, umisťování
staveb v obcích, druhy územních rozhodnutí, územní řízení, zjednodušující postupy,
navazující řízení pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí (EIA) 
Povolování staveb - Stavby nevyžadující ohlášení ani povolení, ohlašování staveb,
stavební řízení, změna stavby před dokončením, zjednodušující postupy
Odstraňování nepovolených staveb - Zahájení řízení o odstranění stavby, nařízení
odstranění stavby, opakované stavební povolení, změna stavby před dokončením 
Zvláštní pravomoci stavebního úřadu - Kontrolní prohlídka, nezbytné úpravy, neodkladné
odstranění stavby, údržba stavby, vyklizení stavby, opatření na sousedním pozemku a
stavbě, vstupy na pozemky a do staveb.

24. 10. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte následující odkaz: https://visk.cz/akce/3U8:14-01-A81

Ing. Lenka Holendová
        Ing. Arch. Filip Bačuvčík

1 100,-

https://visk.cz/akce/3U8:14-01-A81


Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu
(prezenčně + on-line)
Vzdělávací kurz se zaměřuje na povinnosti obcí související s provozováním vodohospodářské
infrastruktury v návaznosti na vybraná ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), a
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
  
 Výběr z obsahu kurzu: 

Legislativní rámec - vodní zákon, zákon o vodovodech a kanalizacích, o ochraně
veřejného zdraví, metodické pokyny Ministerstva zemědělství
Možnosti provozování - modely a povolení k provozování, výběr nového provozovatele
Práva a povinnosti vlastníka stanovené zejména zákonem o vodovodech a kanalizacích 
Práva a povinnosti provozovatele stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích
Majetková a provozní evidence - majetková evidence vodovodů a kanalizací, provozní
evidence, výkresová dokumentace vodovodu a kanalizace, nákladové listy, cenové
kalkulace, kontroly jakosti a výroby pitné vody, plán kontrol znečištění odpadních vod
Vodné a Stočné - úplata za zajištění vodohospodářských služeb
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, zajištění prostředků na obnovu

Kurz bude realizován prezenčně i on-line formou zároveň – je tedy možné si zvolit, která forma
Vám více vyhovuje.

5. 11. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte
následující odkazy: 

Prezenční forma

Ing. Veronika Jáglová
1 100,-

On-line

https://visk.cz/akce/3U8:18-05-A81
https://visk.cz/akce/3U8:18-08-A81


Agenda evidence obyvatel - Czech Point a základní registry

Vzdělávací kurz je pojat jako aktualizační a prohlubující kurz zaměřený na výkon státní správy
na úseku evidence obyvatel ohlašovnami a obecními úřady s rozšířenou působností a
vazbou této agendy na základní registry.

Výběr z obsahu kurzu:
Aktuální stav legislativy související s evidencí obyvatel - zákon o evidenci obyvatel a
rodných číslech, základní vymezení pojmů, působnost na úseku evidence obyvatel,
koncepce evidence obyvatel
Základní registry a vazby na agendový informační systém evidence obyvatel - zákon o
základních registrech, přehled základních registrů, obecné pojmy 
Plnění úkolů v agendě evidence obyvatel – trvalý pobyt - zápis adresy trvalého pobytu ze
zákona, ohlášení změny trvalého pobytu, povinnosti občana, povinnosti ohlašovny,
ukončení trvalého pobytu 
Správní poplatky vybírané na úseku trvalého pobytu – výzva k zaplacení, důsledky
nezaplacení poplatku
Czech Point – jednotlivé formuláře, chyby a jejich opravy

7. 11. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte následující odkaz: https://visk.cz/akce/3U8:03-01-A81

Bc. Karolina Kofroňová
1 100,-

https://visk.cz/akce/3U8:03-01-A81


Spisová služba a spisový řád

Vzdělávací kurz se zaměřuje na aplikaci zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících
právních předpisů upravujících problematiku vedení (elektronické) spisové služby, apod. 

 Výběr z obsahu kurzu: 
aktuální právní úprava spisové služby a její aplikace v praxi (zákon č. 499/2004 Sb., o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, a vyhláška č. 259/2012 Sb., o
podrobnostech výkonu spisové služby): 
platná legislativa v oblasti archivnictví a spisové služby 
základní pojmy v archivnictví a spisové službě
povinnosti ÚSC v oblasti péče o dokumenty a vedení elektronické spisové služby, 
oběh dokumentů (doručování/vznik, evidence, vyřizování, podepisování) 
podací deník vs. software elektronické spisové služby, porovnání různých zdrojů
tvorba spisu v elektronické spisové službě
skartační řízení, ukládání archiválií, kontrola, sankce
spisová rozluka, tvorba spisového řádu, včetně spisového a skartačního plánu

14. 11. 2024
Praha - Vršovice, Sportovní 846/22

Pro přihlášení využijte následující odkaz: https://visk.cz/akce/3U8:16-11-A81

RNDr. Ing. Eva Urbanová, Ph.D.
1 100,-

https://visk.cz/akce/3U8:16-11-A81


Pohřebnictví v praxi územních samospráv 
(prezenčně + on-line)
Vzdělávací program je pojat jako aktualizační a prohlubující kurz zaměřující se na plnění
povinností územních samosprávných celků v oblasti provozování a správy veřejného
pohřebiště a řešení problémů vznikajících v praxi, a to v návaznosti na aktuální platnou
legislativu upravující tuto problematiku.
 
 Výběr z obsahu kurzu: 

Aktuální platná legislativa upravující oblast pohřebnictví - zákon o pohřebnictví v
návaznosti zejména na občanský zákoník a na zákon o zdravotních službách a
podmínkách jejich poskytování. 
Kompetence a povinnosti obcí v oblasti pohřebnictví - povinnosti obce při zajišťování
pohřbu, náklady obce na pohřbívání, přestupky a trestné činy v oblasti sociálních pohřbů
a při správě veřejného pohřebiště, bezpečnost práce, specifika jednotlivých pracovních
činností souvisejících s pohřbíváním, péče o válečné hroby v působnosti obce 
Zřízení a provozování veřejného pohřebiště - provozování veřejného pohřebiště, tvorba
řádu, ukládání zpopelněných lidských ostatků nájemci hrobových míst. 
Provozovatel a správce veřejného pohřebiště – práva a povinnosti, náležitosti smluvního
vztahu nájemcem hrobového místa, majitel hrobového zařízení

Kurz bude realizován prezenčně i on-line formou zároveň – je tedy možné si zvolit, která
forma Vám více vyhovuje.

19. 11. 2024
Praha - Smíchov, Zborovská 11

Pro přihlášení využijte
následující odkazy: 

Prezenční forma

Mgr. Jaroslav Šejvl, Ph.D.
1 100,-

On-line

https://visk.cz/akce/3U8:16-07-A81
https://visk.cz/akce/3U8:16-29-A81

